1
D
E
 5
.9
22
.1
/1

1.
17
TYPENSCHLÜSSEL
DB08A-01 – C – N – 330 V 300
Benennung
Druckbegrenzungsventil, UNF
Anschlussart*
C = nur Einschraubventil (Cartridge)
SB3 = G3/8 Anschlüsse, Stahlgehäuse
AB3 = G3/8 Anschlüsse, Alugehäuse
Dichtungswerkstoff
N = NBR (Standard)
V = FKM
Einstelldruckbereich
050 =   5 bis  35 bar ( 500 PSI)
090 =   8 bis  62 bar ( 900 PSI)
180 = 10 bis 124 bar (1800 PSI)
330 = 10 bis 228 bar (3300 PSI)
500 = 20 bis 345 bar (5000 PSI)
600 = 25 bis 420 bar (6000 PSI)
andere Druckstufen auf Anfrage
Verstellart
V = verstellbar mit Werkzeug (i6kt. 5/32")
H = Handknopf
F = vom Werk voreingestellt, nicht verstellbar
Öffnungsdruckeinstellung
Ohne Angabe = keine Einstellung, Feder entspannt
300 = werkseitig eingestellter Druck auf Anfrage
EINBAURAUM
FC08-2
ABMESSUNGEN
Werkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufenbohrer FC08-2 175473
Reibahle  FC08-2 175474
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
Standardausführungen
Bezeichnung Mat.-Nr.
DB08A-01-C-V-50V 560416
DB08A-01-C-V-90V 560417
DB08A-01-C-V-1800V 560418
DB08A-01-C-V-330V 560419
DB08A-01-C-V-500V 560420
DB08A-01-C-V-600V 560421
*Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Mat.-Nr. Werkstoff Anschlüsse Druck
FH082-SB3 560919 Stahl, verzinkt G3/8" 420 bar
FH082-AB3 3011423 Alu, eloxiert G3/8" 210 bar
Dichtsätze
Bezeichnung Werkstoff Mat.-Nr.
DICHTSATZ FS UNF 08/N NBR 3651385
DICHTSATZ FS UNF 08/V FKM 3651356
KENNLINIE
B
eg
re
nz
un
gs
dr
uc
k
Volumenstrom
gemessen bei ν = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
i6kt. 5/32" 1
6kt. 9/16"
6kt 1"
Anziehdrehmoment 2
dick
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
HYDAC Fluidtechnik GmbH